Meines Hochgeehrten Herrn 
Datum im Feldtlager zur dienstwilliger 
Mastenitz den 12. Augusti Linnardt Tor ;tenson m. p. 

Anno 1643. 

Post Script.*) 
Auch Insonders hochgeehrter Herr vndt Freundt , Wasz 

Ich Ihnen vor diesesmahl anderes nichts neues zu berichten 
als dasz Vorgestern der Graff von Buchaimb mit theils Vngarn, 
Croaten vndt andern Deutshen trouppen inn 1500 s tarck ausz 
den Kaiserl. Läger Hollishaw vorbey vndt gegen Schlesien 
gegangen, vermutlich aus denen vrsachen mihr claselbsten eine 
diversion zumachen, So balden Ich nun davon Kundshaff t er-
langet, binn Ich also balden mit theils cavallerie gefolget dem-
selben auff vier meil wegs von hier angetroffen, ohne einige 
charge in die Flucht gebracht vndt bis jenseit Alt Tetshin 
verfolget, Do dann deren eine gute Anzahl Todt geblieben 
vndt gefangen, auch unter andern des Graff Bucheimbs Handt-
pferde selbst mit bekommen worden. Mein Hochgeehrter Herr 
wirdt sonder zweiffei liievon von andern orthen auch avisiret 
werden. Der Herr General Major Königsmarek, nach dem Er 
wie jüngst gemeldt Halberstadt mit List einbekommen, befin-
det sich annoch an der Elbe. Von gefangenen vndt andern 
Orthen wirdt berichtet, dasz der Kayser im Persohn mit vie-
len Vngarn zu der Armee kommen werde, ob denn also, werde 
Ich erwarten, vndt meinen Hochgeehrten Herrn ersuche Ich 

*) Külön iyen irva mely az előbbi, Hodossyaak szóló levéllel 
küldete t t el. 
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dienstlichen, wann E r hievon vndt sonderlichen wegen der 
Yngarn Herauskunfft einige nachricht hat ; er wolle wasz Ihme 
wiszendt zu avisiren, sonder beskwerdt bemühet sein, ver-
shulde es in dergleichen vndt andern möglichen Dingen, vndt 
verbleibe 

Meines Hochgeehrten Herrn 
Dienstwilliger 

Linnard t Torstenson m. p. 

Kiviil Rákóczy kezével : Nro 4 ; a másikon : Nro 3. 
- V-

Mind kettő Hodossynak van irva. 

(Eredetije a vörösvári levéltárban.) 

äiug. 
16. 

X X X I X . 

Serenissime ac Celsissime Princeps. 
Postquam summe exoptundum hoc sacrum foedus, quod 

inter Celsitudinem Yestram et Regiam Majestatem Sveciae et 
Galliae, cum aliis confoederatis Principibus t ractatur , per di-
vinam gratiam in tautam perfectionem redactum sit, ut Celsi-
ttulini Vestrae nil amplius desiderare libeat, nisi ut articuli 
illi praescripti et puncta , j am dictum foedus concernentia, a 
Regia Sua Majestate, Sveciae ipsa subscribi et confirmari pos-
sint. Etiam si nunc Authenticum illud Diploma a Regia sua 
Majestate si modo ab initio, et ad tempus postulatum fuisset, 
facile potuisset impetrati. Attamen Domini Campi Marcschalli 
Torstensonii Excell. constanter spe ra re et sibi promittere au-
sus est, quod Celsitudini vestrae, illius subscriptioni et confir-
mation^ in cujus valorem, prudent iam et virtutem totum hoc 
grave bellum germanicum confidetur, speratam fidem dare 
placuerit, si autem illud a Celsitudine vestra desideratum Re-
gium Aiithenticiim diploma, propter longinquam Regni Sveco-
rum distantiam, t an ta celeritate quam status belli requirit, ac-
quisitum esse non possit, interea vero melior occasio et belli for-
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tuna (qua sernel amissa non semper red ire solet) in totius rei 
communis summum detrimentum praeterire timendum est t. 
b a n c ob causam et ad rei evangelicae aedificationein, illos a 
Celsitudine vest ra praescriptos articulos Dominus Campi Mar-
schallus Torstensonius ad interim, et usque ad impetratam ex 
Svecia Regiam confirmationem, virtute ac beueficio acceptae 
Regiae plenipotentiae, sua manu subscribere et sigillo confir-
mare, nec non cum ipsa fidimata plenipotentia ad manus ve-
strae Celsitudinis : humiliter et cum debiti respectus observan-
tia, insinuari voluit. Constanter sperans Celsitudinem vestram 
suis promissis et Suo nomini, quod magis quam totius mundi 
divitias existimat, fidem clementer daturam esse, Deoque sup-
pliciter rogat , Celsitudo Vestra, propter Sac: \m Religionem, 
tamquam omnipotentis propriam rein, propter miseris Ger má-
niáé et confinium libertatem, et propter miseros et inique su-
pressos Evangelicos, imo propter Interesse proprium, et patr iae 
Libertatem imperátori de suis adhaerentibus, tanquam Evan-
gelii et l ibertatis inimicis, bellum magnanimiter et constanter 
inferre diutius ne velit difficultare, quia romanistarum diversi 
exercitus, per diversas vices a nostris et confoederatis divino 
auxilio, usque ad extremum gradum coesi et quasi in ultimas 
extremitates et miserrimum siatum redacti sunt, et nostrae vi-
res e converso nunquam in tanta perfcctione et integritate 
Dei demen t i a floruerint. Protestáns, omnia Vestrae Celsitudini 
in hanc tinem promissa fideliter et constanter servata fore. 
Cum assecuratione Dominum Generalem ipsum, cum omnibus 
aliis magnis officialibus, quibus istius rei notitia est, erga Cel-
situdinem vestram tantum effectionis et inclinationss habere, 
quod omnes et singuli pro Coimmis rei et Vestrae Celsitudini 
commodum et conservationem per saxa, per ignes transire 
cupiant. In Svecorum Regno Stockholmii, ubi post praclium 
Lips, tani propter illius praeiii, quam etiam de confoederati-
one cum Celsitudine vestra relationem faciendam, a Domino 
Campi Mareschallo missus fui, a sua regia Maj estate et Regni 
Consiliariis, Domino Axelio Oxenstirnio et aliis integram erga 
Celsitudinem Vestram amicitiam et propter sperandum foedus 
summám inclinationem cognoscere potui, adeo ut tunc tem-
poris statim, omnes Celsitudini Vestrae praescriptos articulos 
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eonsentire, et plenipotentiam saepius dictam , ad Dominum 
Campi Mareschallum per me transmít tere placuerit, et si quid 
ab i l la parte desiderandum desit, non ex defectu voluntatis^ 
sedpot ius quod non a sua Majestate postulatum fuerit deficere, 
eonfirmare ausus sum. Et ut paucis dieam : omnes eonstanter 
sperant per Magnum Vestrae Celsitudinis auxilium, assistente 
divino Numine , plus quam suffieientes esse, miseram Germa-
niam cum omnibus suppressis evangelicis in pristinam liberta-
tém remittere, liuic t am gravi et sevienti bello finem inferre 
et Auream, honestam, tam diu quaesitam pacem foeliciter recu-
perare. Vestram Celsitudinem et nos suppliciter obsecramus, 
ut liancce nostram, totius rei communis felicitatem concernen-
tem commissionem, benevolo animo accipere, et nos clementi 
et exopta ta expeditione feliciter bono rare, clementissime pia-
cere velit. Serenissimam Celsitudinem Vestram Deo Teroptimo 
maximo in Sempiternam prosperitatem humillime commen-
datam babentes. Signatum Daeschiui 16. Augusti Anno 1643.